

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Comissão Permanente de Licitações
 Prefeitura Municipal de Forquilha
 Ref.: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2018.03.21.01
 PROCESSO Nº 2018.03.21.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.
 1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME
 CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9
 Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003
 Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho , Brasileiro , casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes n.º 99 Centro Tianguá -Ce.
 Fone : (88) 92088662

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua emissão.

O objeto contratual terá a garantia de 12 (doze) meses

3. Formação do Preço

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO , CAMA , MESA E BANHO E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
19	CANETA MARCA TEXTO AMARELA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO AMARELA - CX, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO PLIESATER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CX COM 12 UNIDS	RADEX	CX	80	R\$ 11,70	R\$ 936,00
Valor unitário:		Onze Reais e Setenta Centavos				
Valor total:		Novecentos Trinta Seis Reais				
20	CANETA MARCA TEXTO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO VERDE - CX, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO PLIESATER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CX COM 12 UNIDS	RADEX	CX	80	R\$ 11,99	R\$ 959,20
Valor unitário:		Onze Reais e Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Novecentos Cinquenta Nove Reais e Vinte Centavos				
21	CARBONO UMA FACE. ESPECIFICAÇÃO: CARBONO UMA FACE, CX C/ 100 UNIDS, TAMANHO: A4, COMPOSIÇÃO: PAPEL E CORANTES	RADEX	CX	20	R\$ 18,60	R\$ 372,00
Valor unitário:		Dezoito Reais e Sessenta Centavos				
Valor total:		Trezentos Setenta Dois Reais				
23	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100FLS. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100FLS, METÁLICO, PINTURA EPÓXI, DUPLA FIXAÇÃO DE GRAMPO E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100FLS DE PAPEL DE 75 G/M², GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15.	JOCAR	UNID	100	R\$ 44,95	R\$ 4.495,00
Valor unitário:		Quarenta Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Quatrocentos Noventa Cinco Reais				
25	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25FLS. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25FLS, PARA GRAMPEAR ATÉ 25FLS DE PAPEL 75GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01(UM)PENTE.	JOCAR	UNID	60	R\$ 7,60	R\$ 456,00

**DITAMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor unitário:		Sete Reais e Sessenta Centavos				
Valor total:		Quatrocentos Cinquenta Seis Reais				
26	LIGA ELÁSTICA Nº18. ESPECIFICAÇÃO: LIGA ELÁSTICA, Nº18, COR AMARELA, PACOTE COM 100G	MAMUTH	PCT	10	R\$ 1,95	R\$ 19,50
Valor unitário:		Um Real e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Dezenove Reais e Cinquenta Centavos				
29	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 45FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 45FLS, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 152 X 111 X 50MM, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 7MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO.	JOCAR	UNID	80	R\$ 29,99	R\$ 2.399,20
Valor unitário:		Vinte Nove Reais e Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Dois Mil Trezentos Noventa Nove Reais e Vinte Centavos				
32	TESOURA DE PICOTAR PEQUENA - 15,2CM. ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE PICOTAR PEQUENA - 15,2CM - UNID, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 15,2CM, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR, TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS PRÓPRIAS PARA PICOTAR PAPÉIS PROPORCIONANDO DIFERENTES FORMATOS.	CIS	UNID	250	R\$ 1,95	R\$ 487,50
Valor unitário:		Um Real e Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Quatrocentos Oitenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
36	ENVELOPE BRANCO 80G 162X229. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80G 162X229, CX C/250 UNID TIPO ½ OFÍCIO	SCRITY	CX	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
Valor unitário:		Quatorze Reais e Noventa Centavos				
Valor total:		Um Mil Quatrocentos Noventa Reais				
37	ENVELOPE BRANCO 80G 176X250. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80G 176X250, CX C/250 UNID TIPO FOTO	SCRITY	CX	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
Valor unitário:		Quatorze Reais e Noventa Centavos				
Valor total:		Um Mil Quatrocentos Noventa Reais				
57	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - AZUL, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS.	RADEX	UNID	140	R\$ 1,85	R\$ 259,00
Valor unitário:		Um Real e Oitenta Cinco Centavos				
Valor total:		Duzentos Cinquenta Nove Reais				
58	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - PRETO. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - PRETO, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS.	RADEX	UNID	140	R\$ 1,92	R\$ 268,80
Valor unitário:		Um Real e Noventa Dois Centavos				
Valor total:		Duzentos Sessenta Oito Reais e Oitenta Centavos				



59	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - VERMELHO, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS.	RADEX	UNID	40	R\$ 1,92	R\$ 76,80
Valor unitário:		Um Real e Noventa Dois Centavos				
Valor total:		Setenta Seis Reais e Oitenta Centavos				
71	CLIPS 4/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 4/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, CX C/50 UNIDS	CHAPARRAU	CX	700	R\$ 1,35	R\$ 945,00
Valor unitário:		Um Real e Trinta Cinco Centavos				
Valor total:		Novecentos Quarenta Cinco Reais				
75	FITA ADESIVA COLORIDA. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA - PCT, 12MM X 10M PCT C/ 10UNID	EUROCEL	PCT	170	R\$ 3,10	R\$ 527,00
Valor unitário:		Três Reais e Dez Centavos				
Valor total:		Quinhentos Vinte Sete Reais				
84	FITA DECORATIVA 15MM X 30M. ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 15MM X 30M, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS, EM POLIÉSTER, DIMENSOES LARGURA MINIMA DE 15 MM E MAXIMA DE 30 MM. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FIDELPA	ROLO	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
Valor unitário:		Três Reais e Dez Centavos				
Valor total:		Cento e Cinquenta Cinco Reais				
97	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - PCT, C/ 10 UNIDS	MASTERPRINT	PCT	100	R\$ 1,27	R\$ 127,00
Valor unitário:		Um Real e Vinte Sete Centavos				
Valor total:		Cento e Vinte Sete Reais				
98	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - PCT, C/ 10 UNIDS	MASTERPRINT	PCT	100	R\$ 1,78	R\$ 178,00
Valor unitário:		Um Real e Setenta Oito Centavos				
Valor total:		Cento e Setenta Oito Reais				
116	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M - CX, FORMATO ANATÔMICO QUE PERMITE FÁCIL MANUSEIO, COM CORREÇÕES LIMPAS E PRECISAS, CORPO TRANSLÚCIDO PERMITE VISUALIZAR A QUANTIDADE DE FITA DISPONÍVEL, COBRE QUALQUER TIPO DE TINTA E PALAVRA OU LINHA INTEIRA EM APENAS UMA PASSADA. INVÍVEL APÓS FOTOCÓPIA. CORREÇÃO INSTANTÂNEA QUE PERMITE ESCREVER IMEDIATAMENTE APÓS O USO. FITA COM 8M DE COMPRIMENTO E 4,2MM DE LARGURA. CX C/ 06 UNIDS	JOCAR	CX	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Setenta Centavos				
Valor total:		Duzentos Oitenta Dois Reais				
118	COLA EM BASTÃO 21G. ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO 21G, LAVÁVEL, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, PERFEITA PARA USAR EM PAPEL, CARTÕES E FOTOS	LEONORA	UNID	90	R\$ 0,60	R\$ 54,00
Valor unitário:		Sessenta Centavos				
Valor total:		Cinquenta Quatro Reais				
119	COLA INSTANTANEA 3G. ESPECIFICAÇÃO: COLA INSTANTANEA 3G - UNID, APLICÁVEL EM: PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO.	MALUCA	UNID	240	R\$ 1,14	R\$ 273,60
Valor unitário:		Um Real e Quatorze Centavos				
Valor total:		Duzentos Setenta Três Reais e Sessenta Centavos				



DIETIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



127	LAPISEIRA 0,7MM. ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA 0,7MM, CORPO PLÁSTICO, TAMP A E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE SUPERIOR. PONTA COM 4 MM DE ESPESURA. GRAFITE 0,7MM	BIC	UNID	200	R\$ 1,56	R\$ 312,00
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Trezentos Doze Reais				
128	LAPISEIRA 0,9MM. ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA 0,9MM, CORPO PLÁSTICO, TAMP A E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE SUPERIOR. PONTA COM 4 MM DE ESPESURA. GRAFITE 0,9MM	BIC	UNID	200	R\$ 1,72	R\$ 344,00
	Valor unitário:	Um Real e Setenta Dois Centavos				
	Valor total:	Trezentos Quarenta Quatro Reais				
139	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 0 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 0 AMARELO - UNID, CABO: CURTO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: PONEI - COR MARROM; FILAMENTO: PÔNEI; FORMATO: REDONDO; IDEAL PARA: CONTORNOS, FILETES, MANCHAS; INDICAÇÃO: TINTA A BASE DE ÁGUA; TÉCNICA: AQUARELA, GUACHE; VIROLA: ALUMÍNIO ALUMÍNIO	CONDOR	UNID	90	R\$ 1,43	R\$ 128,70
	Valor unitário:	Um Real e Quarenta Três Centavos				
	Valor total:	Cento e Vinte Oito Reais e Setenta Centavos				
156	TNT ESCOLAR 40GRS 1,4 X 1MT - PÇ, GRAMATURA 40G, IDEAL PARA ARTESANATOS EM GERAL, REVESTIMENTOS, FORRAÇÕES, ACABAMENTOS, CONFECÇÃO DE ROUPAS E FANTASIAS, CONFECÇÃO DE EMBALAGENS EM GERAL, DENTRE OUTRAS UTILIDADES. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS COM 50 MTS.	NEWTNT	PÇ	500	R\$ 6,69	R\$ 3.345,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Quarenta Cinco Reais				
157	PAPEL CAMURÇA - PCT, TAMANHO: 40X60CM, PCT C/ 25FLS	ART FLOC	PCT	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
	Valor unitário:	Treze Reais				
	Valor total:	Seiscentos Cinquenta Reais				
158	PAPEL CARTOLINA COMUM - PCT, CORES VARIADAS, 50 X 66CM, GRAMATURA 150G, PCT C/20 FLS	BIGNARD	PCT	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Trezentos Vinte Cinco Reais				
160	PAPEL CARTOLINA DUPLEX - PCT, CORES VARIADAS, GRAMATURA 350G, PCT C/20FLS	NOVAPRINT	PCT	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00
	Valor unitário:	Onze Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Noventa Cinco Reais				
164	PAPEL OFÍCIO A4 - CX, TAMANHO: 210 X 297MM, GRAMATURA DE 75G, COM 10 RESMAS. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	CHAMEX	CX	2.000	R\$ 155,00	R\$ 310.000,00
	Valor unitário:	Cento e Cinquenta Cinco Reais				
	Valor total:	Trezentos Dez Mil Reais				
167	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - CX, TAMANHO: 210 X 297MM, GRAMATURA DE 75G, COM 10 RESMAS. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	REPORT	CX	80	R\$ 2,60	R\$ 208,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Duzentos Oito Reais				



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



182	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO, EM PAPEL CARTOLINA 180G, COM DOBRA AO MEIO, TAMANHO FECHADA: 32,5 X 25CM E ABERTA: 32,5 X 50CM, EM CORES VARIADAS	MG	UNID	2.000	R\$ 0,49	R\$ 980,00
	Valor unitário:	Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Novecentos Oitenta Reais				
197	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 48FLS. - PCT, 40FLS, CAPA FLEXÍVEL, PCT C/ 10UNID	PANAMERICANA	UNID	300	R\$ 10,14	R\$ 3.042,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Quatorze Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quarenta Dois Reais				
221	ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000 ML.	BRASIL	LITRO	350	R\$ 2,53	R\$ 885,50
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Três Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Oitenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
225	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO. (EMBALAGEM CX 12 X 1000ML).	ECONOMICO	CX	120	R\$ 1,63	R\$ 195,60
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Três Centavos				
	Valor total:	Cento e Noventa Cinco Reais e Sessenta Centavos				
227	ÁLCOOL GEL A 70º, BACTERICIDA, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 500ML.	FC	UND	580	R\$ 3,40	R\$ 1.972,00
	Valor unitário:	Três Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Setenta Dois Reais				
231	BALDE PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA DE 100 L	IBAP	UNID	65	R\$ 21,30	R\$ 1.384,50
	Valor unitário:	Vinte Um Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
233	CERA LÍQUIDA INCOLOR, PERFUME FLORAL 750ML.	SAMAR	UNID	300	R\$ 2,27	R\$ 681,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Sete Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Oitenta Um Reais				
234	CERA LÍQUIDA VERMELHA DE 750 ML.	SAMAR	UNID	150	R\$ 2,27	R\$ 340,50
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Sete Centavos				
	Valor total:	Trezentos Quarenta Reais e Cinquenta Centavos				
243	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO DE 35G. COM UMA REDE PLÁSTICA, UM GANCHO E UMA PEDRA.	DESOFLOL	UNID	1.000	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
	Valor unitário:	Um Real e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Setenta Reais				
250	LIMPADOR MULT USO DE 500 ML.	ECONOMICO	UNID	260	R\$ 1,66	R\$ 431,60
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Trinta Um Reais e Sessenta Centavos				
257	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIUSO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100ML.	SINGER	UNID	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Cento e Dois Reais				
260	PALHA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA DE LONGA DURAÇÃO. PACOTE 0/01 UNIDADE DE 10G.	VIEIRA	PACOTE	700	R\$ 1,05	R\$ 735,00
	Valor unitário:	Um Real e Cinco Centavos				
	Valor total:	Setecentos Trinta Cinco Reais				
269	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML.	FC	UNID	300	R\$ 1,05	R\$ 315,00
	Valor unitário:	Um Real e Cinco Centavos				
	Valor total:	Trezentos Quinze Reais				
271	RODO DE BORRACHA, BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 40CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL	ESOVABRAS	UNID	130	R\$ 4,00	R\$ 520,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



	Valor total:	Quinhentos Vinte Reais				
272	SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO. PESO LIQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G.	UNO	PACOTE	420	R\$ 3,55	R\$ 1.491,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Noventa Um Reais				
273	SABÃO EM BARRA NEUTRO EMBAL.C/5 X 200G.	UNO	PACOTE	400	R\$ 3,64	R\$ 1.456,00
	Valor unitário:	Três Reais e Sessenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Cinquenta Seis Reais				
275	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, EMBALAGEM CX C/500G.	MARILUX	PACOTE	1.500	R\$ 1,56	R\$ 2.340,00
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Quarenta Reais				
277	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO ANTI-SÉPTICO, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.	ASEPLYNE	UNID	140	R\$ 15,60	R\$ 2.184,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Oitenta Quatro Reais				
280	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS.	RAVA	PACOTE	190	R\$ 9,90	R\$ 1.881,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Oitenta Um Reais				
281	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS.	RAVA	PACOTE	245	R\$ 15,60	R\$ 3.822,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Oitocentos Vinte Dois Reais				
283	SACO PARA LIXO, (MATERIAL INFECTADO) NA COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS.	RAVA	PACOTE	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Vinte Reais				
284	SACO PARA LIXO, (MATERIAL INFECTADO) NA COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS.	RAVA	PACOTE	50	R\$ 14,65	R\$ 732,50
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Setecentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
285	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 15CM X 30CM, PARA 1KG, PCT.C/5 KG.	EMBALA	QUILO	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Seis Reais				
286	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAAMANHO 20CM X 35CM, PARA 2KG, PCT.C/5KG.	EMBALA	QUILO	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Seis Reais				
287	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 25CM X 35CM, PARA 3KG, PCT.C/5 KG.	EMBALA	QUILO	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Seis Reais				
288	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 28CM X 40CM, PARA 5KG, PCT.C/5KG.	EMBALA	QUILO	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Seis Reais				
293	VASSOURA DE CERDA DE NYLON, BASE PLÁSTICA DE 30CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL REVESTIDO EM PVC.	ESCOVABRAS	UNID	250	R\$ 4,55	R\$ 1.137,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Trinta Sete Reais e Cinquenta Centavos				



294	VASSOURA DE CERDA DE PELO, BASE PLÁSTICA DE 30CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL REVESTIDO EM PVC.	ESCOVABRAS	UNID	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Novecentos Dez Reais				
295	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº4	ESCOVABRAS	UNID	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Trezentos Noventa Nove Reais				
299	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCT.C/8X14G	QLUSTRE	UNID	30	R\$ 0,91	R\$ 27,30
	Valor unitário:	Noventa Um Centavos				
	Valor total:	Vinte Sete Reais e Trinta Centavos				
300	BACIA DE POLIPROPILENO, CONFECIONADA EM MATERIAL VIRGEM, DIMENSÕES: 40CM DE DIAMETRO E 16 CM DE ALTURA.	IBAP	UNID	35	R\$ 7,50	R\$ 262,50
	Valor unitário:	Sete Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Duzentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
301	BANDEJA DE AÇO INOX RETANGULAR, MED: 47CM x 33CM	UTIL BAZAR	UNID	25	R\$ 30,95	R\$ 773,75
	Valor unitário:	Trinta Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Setecentos Setenta Três Reais e Setenta Cinco Centavos				
302	BANDEJA DE PLÁSTICO GRANDE, MED: 48CM x 32CM	MILPLASTIC	UNID	40	R\$ 7,79	R\$ 311,60
	Valor unitário:	Sete Reais e Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Trezentos Onze Reais e Sessenta Centavos				
303	BALDE DE PLÁSTICO CAP. 30 LITROS COM TAMPA	IBAP	UNID	180	R\$ 8,80	R\$ 1.584,00
	Valor unitário:	Oito Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Oitenta Quatro Reais				
304	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA 45 LITROS, COM ALÇA E TAMPA	BALDUINO	UNID	25	R\$ 12,40	R\$ 310,00
	Valor unitário:	Doze Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Trezentos Dez Reais				
306	CHALEIRA EM ALUMÍNIO CAP. 2 LITRO	BALDUINO	UNID	29	R\$ 19,04	R\$ 552,16
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Quatro Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Cinquenta Dois Reais e Dezesesseis Centavos				
307	COLHER DESCARTAVEL PGTO/50 UNIDS.	TOTALPLAST	PACOTE	115	R\$ 2,45	R\$ 281,75
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Duzentos Oitenta Um Reais e Setenta Cinco Centavos				
308	COLHER DE PAU TAM. G	STOLF	UNID	50	R\$ 4,06	R\$ 203,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Seis Centavos				
	Valor total:	Duzentos Três Reais				
309	COPO DESCARTÁVEL CAP. 150ML PCT C/100 UNIDS.	FC	PACOTE	1.400	R\$ 1,93	R\$ 2.702,00
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Três Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Setecentos Dois Reais				
310	COPO DESCARTAVEL CAP. 180ML PCT C/100 UNIDS.	FC	PACOTE	1.400	R\$ 2,06	R\$ 2.884,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Seis Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Oitenta Quatro Reais				
311	COPO DESCARTÁVEL DE 200ML PCT.C/100 UNIDS	FC	PACOTE	1.200	R\$ 2,17	R\$ 2.604,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Quatro Reais				
312	COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PCT.C/100 UNIDS	FC	PACOTE	2.000	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
	Valor unitário:	Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Quarenta Reais				



COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



316	DEPOSITO DE PLASTICO PARA ACÚCAR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	RISCHIOTO	UNID	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50*
	Valor unitário:	Quatro Reais e Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Duzentos Trinta Três Reais e Cinquenta Centavos				
317	DEPOSITO DE PLÁSTICO PARA CAFÉ CAP. 2KG.	RISCHIOTO	UNID	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Duzentos Trinta Três Reais e Cinquenta Centavos				
318	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE PLÁSTICO TAM G	SANTANA	UNID	40	R\$ 10,79	R\$ 431,60
	Valor unitário:	Dez Reais e Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Trinta Um Reais e Sessenta Centavos				
319	ESPONJA DUPLA FACES MEDINDO 109X72X20MM	BAKANINHA	UNID	1.400	R\$ 0,34	R\$ 476,00
	Valor unitário:	Trinta Quatro Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Setenta Seis Reais				
320	ESTOJO DE UTENSÍLIOS DE PLÁSTICO C/ 05 PEÇAS	GIPLAS	ESTOJO	50	R\$ 18,20	R\$ 910,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Novecentos Dez Reais				
321	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA CAP 300ML C/6 PEÇAS	CIV	CONJ	50	R\$ 9,47	R\$ 473,50
	Valor unitário:	Nove Reais e Quarenta Sete Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Setenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
324	FAQUEIRO EM AÇO INOX C/ 24 PECAS	GOLDEN INOX	CONJ	20	R\$ 24,70	R\$ 494,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Noventa Quatro Reais				
325	FÓSFORO CX C/50 PALITOS PCT C/10 CXS	GABOARDI	PACOTE	300	R\$ 2,03	R\$ 609,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Três Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Nove Reais				
327	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ DE 1 LITRO	TERMOLAR	UNID	50	R\$ 18,57	R\$ 928,50
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Novecentos Vinte Oito Reais e Cinquenta Centavos				
	LEITEIRA DE ALUMINIO TAM M	BALDUINO	UNID	50	R\$ 10,94	R\$ 547,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Noventa Quatro Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Quarenta Sete Reais				
332	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMP A P/ PIA TAM P	MB	UNID	80	R\$ 5,20	R\$ 416,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Dezesesseis Reais				
333	PANO DE COAR CAFÉ	NYRRA	UNID	50	R\$ 1,04	R\$ 52,00
	Valor unitário:	Um Real e Quatro Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Dois Reais				
338	PRATO DESCARTAVÉL TEM. MÉDIO PCT C/10 UNIDS	FC	PACOTE	240	R\$ 0,55	R\$ 132,00
	Valor unitário:	Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Trinta Dois Reais				
344	TOALHA DE MÃO MEDINDO 20CM X38 CM	TOAMMINE	UND	350	R\$ 1,31	R\$ 458,50
	Valor unitário:	Um Real e Trinta Um Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Cinquenta Oito Reais e Cinquenta Centavos				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$						Trezentos Oitenta Três Mil Duzentos Quarenta Um Reais e Dezesesseis Centavos
						R\$ 383.241,16



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Validade da proposta readequada: 120(cento e vinte) dias a contar da data de abertura do certame.

O prazo de entrega será de até 05 (cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da ordem de compra.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de compra/serviço

Declaramos que já estão consideradas, no mesmo, todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto destes itens, inclusive com apresentação de suas respectivas marcas.

Declaramos que quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos na proposta ou incorretamente cotados serão consideradas como inclusos nos preços, não sendo aceitos pleitos de acréscimos a esse à qualquer título.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

Declaramos que nos preços ofertados já estão inclusos todas as despesas que incidam ou venham a incidir sobre os produtos, tais como: impostos, taxas, encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários à entrega do objeto ora licitado.

A empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME, inscrita no CNPJ sob o nº03.562.872/0001-31, por intermédio de seu representante legal Sr. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, portador da Carteira de identidade nº : 98028028881, e CPF nº : 070.863.343-91, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, e está apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no certame em epígrafe e fará caso ocorra situação pertinente

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de Habilitação e que nossa proposta está em conformidade com todas as exigências do edital

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos,

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma im perfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me.
Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos
cidade: Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário
Contato :88 92088662

CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF 06.318.519-9

Email: ditimarlicit@hotmail.com

Tianguá, Ce 25 de Abril de 2018.

~~DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TITULAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.319.519-9~~

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
CNPJ:03.562.872/0001-31
CPF:070.863.343-91
PROPRIETARIO